主辦單位：  承辦單位：天翌管理顧問有限公司

「2019 國際成癮性麻醉藥品研討會：強化管理與安全使用」

報名簡章

一、 活動主旨: 為了使成癮性麻醉藥品規範與時俱進，精進我國管制藥品法

規及相關管控制度，同時也避免病人因濫用或誤用管制藥品而造成醫源

性成癮，邀請各國專家學者辦理本研討會，交流分享目前各國的管理現

況與防治醫源性成癮的策略，亦可彼此合作學習。

二、 報名對象：國、內外專家、學者、政府單位(如衛生福利部、法務部、縣

巿衛生局等)、相關團體、學/協會、醫療院所

三、 日期：108 年 9 月 4 日(星期三)

四、 地點：臺大醫院國際會議中心 401 會議室(臺北市中正區徐州路 2 號)

五、 主辦單位：衛生福利部食品藥物管理署

六、 承辦單位：天翌管理顧問有限公司

七、 報名時間：即日起至 108 年 8月 23 日(星期五) 。

備註：因受場地限制，報名人數限定 180 人，報名人數額滿即截止報名！

八、 報名方式：

(一) 網路報名：請至活動網站進行網路報名(https://reurl.cc/X1DqM)，

或利用手機掃描活動網頁 QR code 進行報名。

(二) 本公司將於研討會開始前 3 日以 e-mail 寄發行前通知，恕不受理現

場報名。如報名成功而未收到行前通知，請來電詢確認。

(三) 網路報名 QR code：

九、 報名及活動相關問題，請與聯絡人聯繫：

(03)831-5067 黃彥樺專員/ (02)2552-3930 蔡晴雯專員

https://reurl.cc/X1DqM

主辦單位：  承辦單位：天翌管理顧問有限公司

十、 議程表:

Time 時間 Topic  議題 Speaker 講者

09:00-09:30 Registration  報到

09:30-09:35

Opening Remarks  開幕

Shou-Mei Wu

Director General, Taiwan Food and Drug Administration (TFDA), Ministry of Health

and Welfare

吳秀梅署長/衛生福利部食品藥物管理署

09:35-09:40 Group Photo 大合照

09:40-10:10

The Management of Narcotics in

Taiwan.

臺灣之成癮性麻醉藥品管理現況

Chia-Ping Liu

Section Chief,

Division of Controlled Drugs,

Taiwan Food and Drug Administration,

Ministry of Health and Welfare

劉佳萍 科長

衛生福利部食品藥物管理署

管制藥品組

10:10-11:00

Current Status of Prescription Addictive

Narcotic Drugs Abuse and Policies on

Prevention of  Iatrogenic Addiction in

Europe.

歐洲之成癮性麻醉藥品處方濫用現況

與預防醫源性成癮策略(暫定)

Michael Evans-Brown

Programme Manager,

Risk Assessment and Risk Communication,

Action on New Drugs Sector,

Risks to Public Safety and Security Unit

European Monitoring Centre for Drugs and

Drug Addiction (EMCDDA)

歐洲藥物暨藥物成癮監管中心

公共安全風險單位新興毒品部

風險評估與風險溝通 專案經理

11:00-11:20 Coffee Break  茶敘

11:20-12:10

Drug abuse situation and measures in

Japan

日本的藥物濫用狀況及措施

Yusuke Kanazawa

Chief, Intelligence Section,

Compliance and Narcotics Division,

Pharmaceutical Safety and Environmental

Health Bureau,

Ministry of Health, Labour and Welfare,

Japan

金澤友祐 情報係長

日本厚生勞動省醫藥・生活衛生局

監視指導・麻藥對策課

12:10-13:30 Lunch  午餐

主辦單位：  承辦單位：天翌管理顧問有限公司

Time 時間 Topic  議題 Speaker 講者

13:30-14:20

History and Lessons Learned from

America’s Drug Addiction

從美國藥品成癮中汲取的歷史和教訓

Jeffrey M. Connors

Diversion Regional Manager,

Drug Enforcement

Administration(DEA),U.S.

美國緝毒局區域經理

14:20-15:10

Current status and management of

prescription misuse in Thailand

泰國之處方藥品誤用之現況與管理

Weerawat Ukranun

Director,

Thanyarak Maehongson Hospital,

Department of Medical Services,

Ministry of Public Health, Thailand

泰國公共衛生部醫療服務局

Thanyarak 湄宏順醫院 院長

15:10-15:30 Coffee Break  茶敘

15:30-16:20

Narcotic Analgesic Prescription Pattern

and Prevention of Iatrogenic Addiction

From Clinical Perspectives

從臨床醫療觀點看麻醉藥品處方及預

防醫源性成癮

Chih-Peng Lin

Chief,

Division of Pain Medicine,

Department of Anesthesiology,

National Taiwan University Hospital

林至芃 主任

國立臺灣大學醫學院附設醫院

麻醉部疼痛治療科

16:20-17:00

綜合討論 Panel Discussion

Moderator  主持人：

Yu-Roo Chu

Director, Division of Controlled Drugs, Taiwan Food and Drug Administration

(TFDA), Ministry of Health and Welfare

朱玉如組長 /衛生福利部食品藥物管理署 管制藥品組

Guest Speaker 引言人：

Lih-Jong Shen

Director-General, Department of Mental and Oral Health, Ministry of Health and

Welfare

諶立中司長 /衛生福利部心理及口腔健康司

Jih-Heng Li

Professor, Kaohsiung Medical University

李志恒教授 /高雄醫學大學藥學院

主辦單位：  承辦單位：天翌管理顧問有限公司

Time 時間 Topic  議題 Speaker 講者

Panelist 與談人：

All Speakers

研討會講者群

Aziz Elkholy

Staff Coordinator, Drug Enforcement Administration (DEA), U.S.

美國緝毒局總部協調員

John A. Pacella

Diversion Investigator, Drug Enforcement Administration (DEA), U.S.

美國緝毒局調查員

17:00-17:10 Closing Remarks  閉幕

主辦單位：  承辦單位：天翌管理顧問有限公司

十、 交通資訊：

地點:臺大醫院國際會議中心 401 會議室(台北市中正區徐州路 2號)

  (一)搭乘公車:

 台大醫院站：22 / 15 / 615 / 227 / 648 / 648 綠 / 中山幹線 /

208 / 208 直達車，步行約 3分鐘即可抵達。

 開南商工站(近徐州路口)：0南 / 15 / 22 / 208 / 295 / 297 / 671，

步行約 3分鐘即可抵達。

 仁愛林森路口站（林森南路口）：295 / 297 / 15 / 22 / 671，步

行約 3分鐘即可抵達。

 仁愛林森路口站（仁愛路口）：245 / 261 / 37 / 249 / 270 / 263

/ 621 / 651 / 630，步行約 5分鐘即可抵達。

  (二)搭乘捷運:

 淡水信義線(紅線)：

搭乘淡水信義線(紅線)至台大醫院站 2 號出口直走常德街，穿越中

山南路後往左側直走後再右轉徐州路，步行大約 6分鐘即可抵達。

 板南線(藍線)：

搭乘板南線(藍線)至善導寺站 2 號出口，沿林森南路往南走經青島

東路、濟南路，遇徐州路右轉，步行約 7-10 分鐘內即可抵達。

  (三)自行開車:

 請沿林森南路往南過徐州路至台大醫院國際會議中心停車場入口進

入。

 請沿仁愛路一段往西過林森南路至台大醫院國際會議中心停車場入

口進入。

 停車費每小時 40元。